
ZIŅOJUMSZIŅOJUMS
GULENES NOVADA PAŠVALDĪBASGULENES NOVADA PAŠVALDĪBAS

2025.gada

jūnijsjūnijs



Iesniegts projekts “Stāmerienas pils iekštelpu pārbūve,
restaurācija un atjaunošana” 1. kārta.

Uzsākts darbs pie Sociālo mājokļu projekta izstrādes.

Uzsākta patvertņu projekta izstrāde.

Projekti

2

Noslēgti pirmie trīs Iepirkuma līgumi un sākta to izpilde mājokļu pielāgojumiem projekta "Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar
invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Gulbenes novadā" ietvaros.

Piegādātas pirmās ergonomiskās mēbeles Lejasciema pamatskolas aprīkošanai projekta "Lejasciema un Lizuma pamatskolu
infrastruktūras pilnveide un aprīkošana" ietvaros.

Jūnijā ir noslēgti vairāk kā 20 iepirkumu līgumi par dažādu
pakalpojumu sniegšanu un preču piegādi.



MARCHESISociālais darbs

3

Dienas aprūpes centrs, Specializētās darbnīcas, Grupu māja

Ģimenes atbalsta centrs “Saule”

Sociālais dienests
Jūnijā Gulbenes novada Sociālā dienesta sabiedrības veselības speciāliste
pilsētas bērnudārzos vadīja interaktīvas un radošas nodarbības par to, kādi
noteikumi jāievēro vasarā, lai justos droši pie ūdenstilpnēm, karstā laikā, uz
ielas, lēkājot pa batutu, saskarsmē ar suņiem, un kāpēc jālieto ūdens un ko tas
dod organismam. 

Vasaras mēnešos tiek organizēti pasākumi bērniem kopā ar vecākiem
“Ģimenes diena”. Pirmais pasākums aizvadīts 20.jūnijā Ozolkalnā.

Sociālajos aprūpes centros
Senioriem nodrošinātas mūzikas terapijas nodarbības, kā arī klienti piedalījušies Senioru sporta spēlēs Ļaudonā. 

Skanīgi aizvadīts ielīgošanas pasākums, apvienojoties visiem trim sociālās aprūpes centriem.

Dalība Līgo svētku un Jāņu meistarklasēs un radošajās darbnīcās. 

Divi klienti pabeiguši mācību procesu: viens klients SIVA koledžā pabeidzis kursus dāvanu saiņošanā, otrs klients, kurš mācās
Alsviķu profesionālajā vidusskolā - sekmīgi noslēdzis mācību gadu un ERASMUS+ programmas ietvaros bijis praksē Vācijā.

Balvos bērniem noorganizēts atpūtas vakars ar Bērnu aizsardzības speciālisti Kristīni.
 

Pārgājiens uz Stāmerienas ezeru, izjādes ar zirgu, zupas vārīšana. Jaunieši
piedalījušies jauniešu centra “Bāze" “Vasaras dienās", kā arī sociālā dienesta
organizētajā "Ģimenes dienas'' pasākumā Ozolkalnā.



MARCHESI

Dalība konferencē “Bānīša zeme – tūrisma galamērķa pērle: kā veidot
konkurētspējīgu un pievilcīgu reģionu”, uzstājoties ar tēmu “Bānīša
zemes kopīgais ceļš: reālie piemēri no Gulbenes un Alūksnes
pašvaldību sadarbības”. Parakstīts labas gribas memorands starp
Gulbenes un Alūksnes novadu pašvaldībām, uzņēmējiem, SIA
“Gulbenes – Alūksnes bānītis” par Bānīša zemes turpmāku
attīstību.
Dalība starptautiskajā vides pieejamības forumā “Piekļūstamība
tūrismā/Accessibility in Tourism" Igaunijā projekta Access Routes
ietvaros.

Iesniegts pieteikums par atjaunoto Zaļā dzelzceļa posmu Gulbenē
starp Brīvības un Miera ielu Eiropas Zaļo ceļu balvai 2025 (12th
European Greenways Award, 2025) kategorijā “Priekšzīmīgas
iniciatīvas/Exemplary initiatives”.

Tūrisms

4

Gulbenes novada pašvaldības aģentūra “Gulbenes tūrisma un
kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” 



MARCHESI

No 1.jūnija Stāmerienas pils ir iekļauta
Latvijas Piļu un muižu asociācijas
organizētajā akcijā “Apceļosim Latvijas
pilis un muižas 2025”. Akcija ilgs līdz šī
gada 25. oktobrim un tās dalībnieki varēs
piedalīties trīs kategorijās: Baudītājs,
Izzinātājs, Ceļotājs.

Darbību atsākusi multimediālā ekspozīcija
uz pils Ziemeļu fasādes šādos laikos -
22:00, 22:30, 23:00, 23:30, 24:00.

Tūrisms

5

Stāmerienas pils

Uzņemts starptautiskais laikmetīgās dejas festivāls “Laiks dejot 2025”.
Tēma: ĢIMENE. DEJA CAURI PAAUDZĒM, kura ietvaros notika publiskā
bezmaksas Olgas Žitluhinas meistarklase Gulbenes novada
interesentiem un divas publiskās deju izrādes.

Noorganizēts salidojums visiem, kuri mācījušies un strādājuši
Stāmerienas pils tehnikumos. Salidojums notiks sestdien, 28.jūnijā.



Izglītība

6

4.jūnijā centrā viesojās 22 atbalsta speciālisti no Balvu novada izglītības
iestādēm un Balvu Iekļaujošās izglītības atbalsta centra.

Ģimenes izglītības un atbalsta centrs

18.jūnijā centrā uz pirmo sanāksmi sanāca Gulbenes novada Bērnu tiesību
aizsardzības programmas izstrādes darba grupa, kuras sastāvā ir pārstāvji no
izglītības nozares, sociālās jomas, jauniešu centra un policijas.

Cita informācija
Piešķirtas Gulbenes novada pašvaldības stipendijas 9. - 12.klases skolēniem
100 EUR apmērā par augstiem mācību sasniegumiem un aktīvu iesaistīšanos
ārpusstundu aktivitātēs 2024./2025.mācību gada II semestrī. Stipendijas
saņēma 31 skolēns no Lejasciema, Lizuma, Stāķu, Tirzas pamatskolām un
Gulbenes novada vidusskolas.

P

9.jūnijā novada skolās noslēdzās 2024./2025.mācību gada eksāmenu sesija. Eksāmenu rezultāti tika saņemti 25.jūnijā. Zināms,
ka apliecību par pamatizglītības ieguvi saņems 174 no 181 9.klašu skolēniem. Četri skolēni nenokārtoja kādu no eksāmeniem,
savukārt 3 skolēni neieradās uz eksāmenu, līdz ar ko minētajiem skolēniem mācības 9.klasē būs jāatkārto nākamajā mācību
gadā. Vidusskolas absolventi centralizēto eksāmenu rezultātus sāks saņemt no 3.jūlija.

Gulbenes novada neformālās izglītības programmu līdzfinansēšanas konkursā tika saņemti 11 pieteikumi un visi ir guvuši
atbalstu. Kopējais pašvaldības līdzfinansējuma apjoms – 6 200 eiro.

17.jūnijā notika seminārs vecākiem par attiecību veidošanos starp brāļiem
un māsām, ja ģimenē ir bērns ar speciālām vajadzībām.



Izglītība

7

Ikvienu pieaugušo aicina izmantot mācību platformas stars.gov.lv
sniegtās iespējas – attīstīt darbam nepieciešamās prasmes vai apgūt
jaunu profesiju. Platforma piedāvā iespēju pārbaudīt savas esošās
zināšanas un iepazīt pieejamo mācību piedāvājumu. Ja
nepieciešams atbalsts platformas lietošanā, aicinām sazināties ar
karjeras konsultanti Edīti Zaubi m.t. 26400999, e-pasts:
edite.zaube@gulbene.lv vai projekta koordinatori Elīnu Janovsku
m.t. 28367145, e-pasts: elina.janovska@gulbene.lv

11.jūnijā Gulbenes novadā viesojās 18 direktori un izglītības darba
speciālisti no Rēzeknes novada pašvaldības



No 1. līdz 8.jūnijam seši Gulbenes novada jaunieši piedalījās starptautiskā
jauniešu apmaiņas projektā “Ground Up” Vācijā, piedāvājot jauniešiem iespēju
līdzdarboties mākslas, grafiti un zīmēšanas darbnīcās. 

Jauniešu
aktivitātes

8

16.jūnijā tika realizēta pirmā šī gada “Gulbenes novada jauniešu iniciatīvu konkurss
2025” jauniešu iniciatīva “BrīvZona Stāķi”, kurā jaunieši no Stāķu pamatskolas skolēnu
pašpārvaldes labiekārtoja un izveidoja āra atpūtas zonu jauniešiem un bērniem pretī
Stāķu sporta namam.

No 20. līdz 28.jūnijam seši novada jaunieši piedalās starptautiskajā jauniešu apmaiņas
projektā Rumānijā, kuras ietvaros apgūs dažādas ikdienas dzīves prasmes.

No 5. līdz 6.jūnijam projekta “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība
pašvaldībās” ietvaros Stāmerienā norisinājās apmācības jauniešiem un
jaunatnes darbiniekiem par digitālajiem rīkiem, mākslīgo intelektu, drošību
internetā un podkāstu veidošanu.



No 16. līdz 20.jūnijam Gulbenē notika “Vasaras dienas bērniem”,
kurās piedalījās 40 bērni vecumā no 7 līdz 12 gadiem. Aktivitātes
vadīja 7 vietējie brīvprātīgie jaunieši. 

No 17.līdz 20.jūnijam Stradu jauniešu centrs pirmo reizi rīkoja savas
“Vasaras dienas bērniem”, kuras apmeklēja 10 bērni. 

Jauniešu
aktivitātes

9

No 25. līdz 29.jūnijam Gulbenē pieredzes braucienā
viesojas jauniešu centra “Bāze” sadarbības partneri no
Vācijas, Itālijas un Francijas, projekta “Youth work in
progress” ietvaros. Vizītes laikā partneriem tiek piedāvāta
iespēja iepazīties ar jaunatnes darbu Latvijā un Gulbenē, kā
arī dalīties labās prakses piemēros un pieredzē. 

Jūnijā pašvaldības iestādēs tika nodarbināti 13 jaunieši  
“Skolēnu vasaras nodarbinātības” programmas ietvaros.  



MARCHESI

Visā novadā notikuši Līgo un Jāņu aktivitātes, kā arī cita veida
pasākumi - Bērnības svētki, koncerti, izrādes un balles.

Aizvadīti lielākie pasākumi - 1.jūnija Bērnu svētki Gulbenē, 14.jūnija
piemiņas pasākumi Gulbenē un Litenē, 21.jūnijā Daukstu pagasta
ciemu diena Staros, 21.jūnijā izrāde “Vella kalpi” Lejasciemāun  
22.jūnijā tautisko deju lielkoncerts.  28.jūnijā pa Gulbenes novadu
dosies ceļojošā izrāde, savukārt 29.jūnijā notiks netradicionālo deju
lielkoncerts Lejasciemā.

Ar 3 pirmizrādēm jūnijā Gulbenes Tautas teātris svin savu 40.jubileju.

Novada kori 1.jūnijā piedalījās Latgales Dziesmu svētkos Daugavpilī.

“Sagšas” austās segas iekļautas Latvijas segu meistaru izstādē “Pļava”
Rīgā.

6 folkloras kopas no 27. līdz 29.jūnijam piedalās starptautiskajā
folkloras festivālā “Baltica” Rīgā, Turaidā un Daugavpilī. 

Gulbenes novada amatiermākslas kolektīvu iniciatīvu projektu
konkursā ir atbalstīti 3 projekti - Lizuma korim, Litenes “Rateniekiem”
un Ozolkalna “Spēlmaņiem”. 

Kultūra

10



Valsts kultūrkapitāla fonda 2.projektu konkursā atbalstīti 3 iesniegtie projekti par
kopējo summu 2 160.00 EUR. Projektu ietvaros tiks organizētas literārās tikšanās ar
autoriem Gulbenē un Tirzā, kā arī organizēts Dzejas dienas pasākums septembrī.

Gūts finansiāls atbalsts bērnu vasaras dienas nometnes “Sekojot pavedieniem 6”
organizēšanai, kas notiks augustā. Pieteikšanās ir noslēgusies.

Jūnijā organizēta teorētisko zināšanu velo skoliņa bērniem Gulbenē un Staros.

Bibliotēkas

11

12.jūnijā divi Gulbenes bibliotekāri piedalījās 7. Latvijas lauku kopienu parlamentā
Mālpilī, kur dalījās ar pieredzi bibliotēkas darbā.

13.jūnijā Gulbenes un pagastu bibliotekāri apmeklēja Latvijas Bibliotekāru biedrības
Vidzemes nodaļas bibliotekāru konferenci Valkā.

Gaujasrēveļu bibliotēkā notika tikšanās ar tulkotāju Daci Deniņu Valsts kultūrkapitāla
fonda atbalstītā projekta “Vārds – kas atstāj pēdas” ietvaros. Sadarbībā ar viesu namu
“Mīlmaņi” turpinās “Ceļojumstāsti” - šoreiz par Itāliju.

Sinoles bibliotēkā aizvadīta tikšanās ar sinolieti, grāmatu autori Ingrīdu Bērziņu un
jaunās grāmatas “Pazaudētās asaras” prezentācija.



Dzimtsarakstu nodaļa

12

Stāmerienas pilī 15.jūnijā notika kāzu jubilāru godināšanas svētki "Svinam dzīvi". Tika sveikti pieci Zelta kāzu jubilāri (50 gadi
laulībā) un divi Smaragda kāzu jubilāri (55 gadi laulībā).



MARCHESI

10.jūnijā norisinājās Gulbenes novada atklātais čempionāts vieglatlētikā, kas jau
tradicionāli bija kupli pārstāvēts, pulcējot aptuveni 400 dalībniekus.

Jūnijā aizvadīts pirmais Gulbenes novada atklātā pludmales volejbola čempionāta
posms sievietēm. Līgo dienā norisinājās tradicionālais “Saulgriežu pludmales volejbols”
Jaungulbenē.

27.jūnijā Gulbenes sporta centra stadionā norisināsies Gulbenes novada iestāžu un
uzņēmumu sporta spēles, kurām ir pieteikušās 20 komandas.

Sports

13

Maija beigās tika uzsākti darbi Gulbenes stadionā, lai atjaunotu skrejceliņa
segumu. Jūnija vidū darbi tika pabeigti: ar speciālas iekārtas palīdzību, pilnībā tika
nomazgāts gumijotais segums; atjaunoti/salaboti atklātie caurumi tāllēkšanas un
šķēpa mešanas sektoros.



MARCHESI
Pagastu

apvienībās



Beļavas un Lejasciema
pagastu apvienības

pārvalde

15

Notikušas Lejasciema pagasta iedzīvotāju padomes vēlēšanas. Tajās savu
viedokli izteikuši 45 balsotāji. Padomē darbosies: Armands Lūkins, Rita
Gargažina, Andris Riekstiņš, Baiba Melle, Zanda Kupce, Valērijs Gabdulļins un
Lauma Dambrova. Pirmā padomes sanāksme plānota nākamnedēļ. 

Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā ir
skatāma Lejasciema pamatskolas izlaiduma klases radošo darbu
izstāde.

2.jūnijā Blomes muižā tika atvērta ekspozīcija Gido un Imantam
Kokariem.



Personāls

16

30.maijā Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Īpašumu pārraudzības
nodaļas vecākā īpašumu speciālista amatā darba pienākumus uzsāka
pildīt Vita Martuzāne.

2.jūnijā Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Attīstības un iepirkumu
nodaļā uz noteiktu laiku projektā “Ēku siltumapgādes vieda vadība” kā
eksperts siltumapgādē darba pienākumus uzsāka pildīt Annija Sintija
Toma.

2.jūnijā Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Attīstības un iepirkumu
nodaļā uz noteiktu laiku projektā “Ēku siltumapgādes vieda vadība”,
projektā “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana un
energoefektivitātes uzlabošana Gulbenes novada vēstures un mākslas
muzeja ēkā” un projektā “Peldošās salas kā bioloģiskās daudzveidības
pieturas un piesārņojuma mazinātāji pilsētu adaptācijas veicināšanai”
vecākā projekta vadītāja amatā darba pienākumus uzsāka pildīt Elīna
Strode.
Izsludināta pretendentu pieteikšanās atklātam konkursam uz Gulbenes
Mūzikas skolas direktora amata vietu uz nenoteiktu laiku. Pieteikšanās
termiņš līdz 2025.gada 1.jūlijam. 



Komunikācija

17

Kanālā Re:TV sagatavoti 3 sižeti:

Iedzīvotāji novērtē Zaļā dzelzceļa celiņa
labiekārtošanu Gulbenē.

Vainagu pīšanas meistarklase pulcē kuplu skaitu
interesentu.

Norit BMX riteņbraukšanas trases pārbūve.

14.jūnijā - Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienā notika atceres
pasākumi pie Gulbenes dzelzceļa stacijas un Litenes kapos.
Piemiņas pasākumos piedalījās Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs un
aizsardzības ministrs Andris Sprūds



Vēlos pateikt “paldies” deputātiem par kopīgo darbu un sapratni, par domu un viedokļu dažādību, kas bija
nepieciešami, lai pieņemtu lēmumus, kas veicina novada attīstību kopumā un pašvaldības sniegto pakalpojumu
pieejamību iedzīvotājiem.

Paldies par gatavību uzņemties atbildību un drosmi pieņemt arī nepopulārus lēmums.

Paldies par aktīvu iesaistīšanos un ieinteresētību dažādu pašvaldības jautājumu risināšanā. 

PPaldies!aldies!

Antra Sprudzāne, 
Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore

Foto pēc 1.Gulbenes novada domes sēdes 01.07.2021. Gunārs Babris deputāta amatā stājās 26.09.2024.


